

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA MEDYCZYNY PRACY W KATOWICACH**

za rok 2021

LP.	CEL	MIERNIKI OKREŚLAJĄCE STOPIEŃ REALIZACJI CELU			PLANOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	PODJĘTE/ZREALIZOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	CZY REALI- ZACJA CELU JEST ZAGRO- ŻONA (TAK/NIE/) UWAGI
		NAZWA MIERNIKA	PLANOWANA WARTOŚĆ DO OSIĄGNIĘCIA NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE	OSIĄGNIĘTA WARTOŚĆ NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE			
1	POPRAWA STANU ZDROWIA MIESZKAŃCÓW REGIONU PO- PRZEZ ORGANIZA- CJĘ DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZ- NYCH	LICZBA ODBIORCÓW (PRZEBADANYCH OSÓB)	4 150	5 72	6 REALIZACJA PROGRAMU Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I PROMOCJI ZDRO- WIA-„AMIANTUS”: PRZEPROWADZANIE BADAŃ PROFIL- LAKTYCZNYCH OSÓB PO ZAKOŃCZE- NIU PRACY W NARAŻENIU ZAWODO- WYM	7 1. PRZESŁANIE 191 ZAPROSZEŃ NA BADANIA - LUTY, 2. WYKONYWANIE BADAŃ: STYCZEŃ-LISTOPAD	8 TAK

<p>2.</p> <p>POPRAWA JAKOŚCI PROFILAKTYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ NAD PRACUJĄCYMI W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM</p>	<p>1. LICZBA PRZEPROWADZONYCH KONTROLI W ROKU</p>	<p>900</p>	<p>980</p>	<p>1. KONTROLE DZIAŁALNOŚCI PROFILAKTYCZNEJ PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCZYNY PRACY</p>	<p>1. SPORZĄDZENIE TYGODNIOWEGO PLANU KONTROLI,</p> <p>2. ZATWIERDZANIE PLANU PRZEZ DYREKTORA,</p> <p>3. SKIEROWANIE 147 WYSTĄPIEŃ POKONTROLNYCH DO KIEROWNIKÓW PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCZYNY PRACY W WYNIKU NIEPRAWIDŁOWOŚCI STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI,</p> <p>4. SKIEROWANIE DO PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PRACY 12 PISM W SPRAWACH INTERWENCJI (ZE WSKAZANIA PIP) ORAZ W PRZYPADKU STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI NIEPRAWIDŁOWOŚCI, ZAGRAŻAJĄCYCH BEZPIECZEŃSTWU PRACY,</p> <p>5. WYSŁANIE 3 WNIOSKÓW O WSZCZĘCIE POSTĘPOWANIA DO OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ W KATOWICACH,</p> <p>6. ZAWIADOMIENIE PRACODAWCÓW W PRZYPADKU STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI NIEPRAWIDŁOWOŚCI ZAGRAŻAJĄCYCH BEZPIECZEŃSTWU PRACY – WYSŁANIE 32 PISM,</p>	<p>NIE</p>
---	---	------------	------------	---	---	------------

					2. REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI DIAGNOSTYCZNO-ORZECZNICZEJ ZGODNIE Z ZAWARTĄ UMOWĄ Z WOJEWÓDZTWEM ŚLĄSKIM	100%	100%	1. PORADNIA CHOROÓB ZAWODOWYCH - WYKONANIE 15337 PORAD, 2. PORADNIA ODWOŁAWCZA - WYKONANIE 150 PORAD, 3. KONSULTACJE DLA PJSMP I REHAB. ZAW. - WYKONANIE 32 PORADY.	
				3. LICZBA ZWERYFIKOWANYCH PJSMP W ROKU	80	81	3. WERYFIKACJA POSIADANEJ DOKUMENTACJI PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCZYNY PRACY	1. POZYSKIWANIE DANYCH POPRZECZ KONTAKT TELEFONICZNY, POCZTĄ ELEKTRONICZNĄ, SPODKANIA OSOBISTE, 2. WSPÓŁPRACA Z SEKCJĄ NADZORU, SZKOLEŃ I PROMOCJI ZDROWIA W TYM ZAKRESIE,	
3.	ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH DLA ZAKŁADÓW PRACY	1. LICZBA WYSŁANYCH OFERT W ROKU	20	22	1. PRZEDSTAWIANIE OFERT NA BARDANIA PROFILAKTYCZNE PRACODAWCOM		1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWANYCH PRZEZ OŚRODEK BADAŃ; 2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ; 3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY; 4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACODAWCĘ;	NIE	
		2. LICZBA ZAWARTYCH NOWYCH UMÓW W ROKU	16	21	2. ZAWIERANIE NOWYCH UMÓW Z PRACODAWCAMI		1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWANYCH PRZEZ OŚRODEK BADAŃ; 2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ; 3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY;		

						<p>4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACODAWCĘ;</p> <p>5. ZAAKCEPTOWANIE WARUNKÓW UMOWY NA BADANIA PROFILAKTYCZNE;</p> <p>6. PODPISANIE UMOWY PRZEZ OBIE STRONY;</p>
--	--	--	--	--	--	--

Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2021

(Należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów).

Trwający nieprzerwanie od marca 2020 roku stan pandemii koronawirusa spowodował, że wskutek wprowadzonych obrotów, realizacja zaplanowanych zadań była bardzo utrudniona. W celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa wprowadzono podwyższone standardy higieny, zarówno dla personelu jak i dla przebywających w poradni pacjentów. Uruchomiono również szereg instrukcji określających szczególne zasady postępowania pracowników w czasie epidemii, a ponadto zapewniono maksimum bezpieczeństwa zdrowotnego pracowników i pacjentów. Tylko jeden cel nie został w pełni zrealizowany - cel 1, w ramach którego przebadano 48% osób z ogólnej liczby zaplanowanych. Główną przeszkodą w realizacji okazała się pandemia, przez którą zgrzeszalność pacjentów bardzo zmalała. Poradnia przyjmowała stacjonarnie pacjentów z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa i w ścisłym reżimie sanitarnym. Jednakże zainteresowanie badaniami było niewielkie, pomimo wystania 191 zaproszeń do osób objętych programem. Należy przypuszczać również, że wielu pacjentów zrezygnowało z tych badań w obawie o własne zdrowie, ponieważ w większości pacjentami programu są osoby starsze i często obciążone innymi schorzeniami.

Katowice, 31.01.2022r.

 (data)

DYREKTOR
 Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy
 w Katowicach
 lek. med. Krystyna Kosłyra

 (podpis kierownika jednostki)

Spen Ch